(На официальном бланке школы)
И.о. генерального директора
КП «ВДНХ»
С.Ю. Шогурову
от директора школы № ____ города _________
______________ (Ф.И.О.)

Письмо-заявка
Уважаемый Сергей Юрьевич!
Просим Вас организовать бесплатную обзорную экскурсию для ____ (указать количество) школьников __ «__» (указать номер и букву) класса с ___ (указать количество) сопровождающими ___.___._____ (указать предварительно забронированную  дату) в ___.___ (указать предварительно забронированное время) в центре «Космонавтика и авиация».
Ф.И.О. ответственного лица, контактные данные.
Также просим вас разрешить бесплатный въезд и парковку на территории ВДНХ транспортному средству марки _____ с гос. номером А 111 АА 111 (Организация въезда возможна, только если дни посещения Центра - вторник-пятница. Данные необходимо сообщить заранее, не позднее дня накануне экскурсии. Если пропуск не нужен, то можно удалить этот фрагмент)
Директор школы                            (Подпись, печать)           ________________(Ф.И.О.)

ВНИМАНИЕ!
Пожалуйста, ознакомьтесь с информацией для организатора экскурсии!
Бесплатные экскурсии для организованных школьных групп проводятся только по предварительному согласованию со вторника по пятницу, за исключением перенесенных выходных и праздничных дней!

Скан заявки с подписью директора и печатью школы направляется не менее чем за 7 дней до даты проведения экскурсии на e-mail: admin_museum@vdnh.ru
При отсутствии оригинала заявки в день экскурсии – экскурсия отменяется! Каждую группу до десяти школьников один взрослый посетитель сопровождает бесплатно, другие взрослые сопровождающие оплачивают входной билет и билет на экскурсионное обслуживание.

Максимальное количество посетителей в группе (и школьников и взрослых) – 30, из них:
· 34 школьника – 1 взрослый – бесплатно, взрослые сверх этого количества на экскурсию не допускаются!
· 33 школьника – 2 взрослых – бесплатно, взрослые сверх этого количества на экскурсию не допускаются!

· 32 школьника – 3 взрослых – бесплатно, взрослые сверх этого количества на экскурсию не допускаются!

· 31 школьник – 4 взрослых бесплатно, 1 взрослый – платно (входной билет и экскурсионное обслуживание), взрослые сверх этого количества на экскурсию не допускаются!
· 21-30 школьников – 3 взрослых бесплатно, 2 взрослых – платно (входной билет и экскурсионное обслуживание), взрослые сверх этого количества на экскурсию не допускаются!

· 11-20 школьников – 2 взрослых – бесплатно, 3 взрослых – платно (входной билет и экскурсионное обслуживание), взрослые сверх этого количества на экскурсию не допускаются!

· 10 школьников – 1 взрослый бесплатно, 4 взрослых – платно (входной билет и экскурсионное обслуживание), взрослые сверх этого количества на экскурсию не допускаются!

К сожалению, экскурсии для групп до 10 школьников не проводятся!
Билеты на экскурсию предоставляются только в день экскурсии на основании официальной заявки в кассах центра «Космонавтика и авиация»!
Центр «Космонавтика и авиация»: находится в павильоне № 34 «Космос» на территории Выставки достижений народного хозяйства (адрес: г. Москва, проспект Мира, д. 119, стр. 34)